CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 236/2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

   A Vereadora  que a  este  subscreve  vem respeitosamente à  presença de  V.Exª.  requerer,  após
ouvido o  plenário na forma regimental, o  envio de  ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, convidando a Secretária de Saúde Soraya Ribeiro de Moura para comparecer
na Sessão Ordinária nesta Casa de Leis a realizar-se no dia 09/02/2021, para falar a respeito do
número de vacinas contra a Covid-19 recebidas no município de Araguari, bem como esclarecer se
o Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES) de nossa cidade está atualizado. Haja
vista que, os dados  do  CNES  permite o  gerenciamento dos serviços de saúde disponíveis para a
população,  servindo  como  base,  desde a  avaliação  de  locais  que  precisam  de  mais  leitos
hospitalares, até o repasse das doses de vacinas contra a Covid-19 tanto do Governo Federal e do
Governo Estadual.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 02 de fevereiro de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/.......15.........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (   -  )
Sala das Sessões 02/02/2021

		2021-02-08T10:38:50-0300

		2021-02-08T10:39:01-0300

		2021-02-08T10:39:10-0300